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Riktlinje för partipolitiska besök vid Region 
Kronobergs arbetsplatser och partipolitisk 
information i organisationens 
kommunikationskanaler

1.1 Syfte
Region Kronoberg ska uppfattas som en öppen, transparent och tillgänglig 
demokratisk organisation. Syftet med riktlinjen är att trygga ett gemensamt 
förhållningssätt som ger insyn i verksamheten samtidigt som likställighet, 
objektivitet och trovärdighet garanteras vad gäller partipolitisk verksamhet och 
information i Region Kronobergs lokaler. Riktlinjen syftar också till att klargöra 
vilka forum och kommunikationskanaler som ska hållas fria från partipolitisk 
information.

Yttrandefriheten är grundlagsskyddad enligt regeringsformen. Den ger dock inte 
människor rätt att få tillträde till en viss institution eller sluten miljö, till exempel 
ett sjukhus, för att sprida ett budskap. På motsvarande sätt förhåller det sig med 
den i tryckfrihetsförordningen garanterade rätten att sprida trycka skrifter.

1.2 Partipolitiska möten i Region Kronobergs lokaler
Möten arrangerade av de politiska partierna som finns representerade i 
regionfullmäktige får ordnas i Region Kronobergs lokaler. Möten får endast hållas 
i de lokaler som kan bokas via Region Kronobergs gemensamma bokningssystem 
för lokaler.

Möten får inte anordnas i lokaler där det vistas patienter, som exempelvis inom en 
kliniks, vårdavdelnings eller vårdcentrals utrymme, eller gemensamma/allmänna 
utrymmen som cafeterior, restauranger, entréhallar och andra liknande lokaler

1.3 Besök i verksamheten
Verksamheterna inom Region Kronoberg välkomnar besök från politiker. Det är 
viktigt att de förtroendevalda inom Region Kronoberg har möjlighet att på plats 
informera sig om den verksamhet som de ytterst ansvarar för. Ett parti som vill 
besöka en verksamhet ska anmäla detta senast en vecka i förväg till respektive 
förvaltning. Även om studiebesök välkomnas måste alltid verksamhetens behov ha 
företräde.

Förvaltningsdirektör, verksamhetschef, rektor eller motsvarande har rätt att neka 
till, föreslå ändrad tidpunkt för eller begränsa omfattningen av planerat möte, om 
detta bedöms kunna störa verksamheten eller vara negativt för berörda patienter 
eller elever.

Verksamhetsbesök och möten inom vården ska arrangeras med respekt för 
patienter och anhörigas integritet och i kontakt med verksamhetschef eller
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motsvarande. Patienternas rätt till sekretess ska alltid tryggas vid dessa besök.

1.4 Spridning av analog och digital information
Politisk information i form av affischer eller liknande får inte förekomma i lokaler 
där patienterna befinner sig. Det gäller såväl inne i lokalerna som i direkt 
anslutning till dem, exempelvis utanför entréer där patienter vistas.

Region Kronobergs kommunikationskanaler, exempelvis webbplatser, nyhetsbrev, 
anslagstavlor eller e-post, ska inte innehålla politisk information. Region 
Kronobergs sociala plattformar, som Facebooksidor, LinkedIn, Twitter och 
Instagram, får inte användas för partipolitisk information och/eller kommentarer. 
Dessa kanaler och kommunikationsplattformar ska hållas fria från partipolitiska 
inlägg. I förekommande fall beslutar kommunikationsdirektören att ta bort dessa 
inlägg.

I samband med val kan Region Kronoberg tillhandahålla information om valet. I 
samband med institutionsröstning vid de allmänna valen har partier möjlighet att 
enligt anvisningar från kanslienheten tillhandahålla valsedlar åt inneliggande 
patienter.

1.5 Anställdas delaktighet
Medarbetare ska inte under arbetstid sprida politisk information. Det betyder att 
det heller inte är tillåtet att bära kläder, nålar, eller märken med politisk 
information under arbetstid samt att anslå politisk information på anslagstavlor 
eller i personalrum.

Medarbetare i Region Kronoberg får inte delta i politiska möten på betald 
arbetstid, förutsatt att medarbetaren inte har ett officiellt tjänsteuppdrag knutet till 
mötet. Medarbetare får heller inte medverka till politisk information till patienter 
på betald arbetstid.

Avsnitt 1.5 avser inte politiska sekreterare som är anställda av Region Kronoberg.
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